
　建設工事に係わる一般競争入札を下記のとおり行うので告示する。

１　入札に付する事項

（１） 入札方法
一般競争入札

（２） 工事名称

西浜小学校区民設民営児童クラブ(仮称)　施設整備工事

（３） 履行場所

神奈川県茅ヶ崎市南湖六丁目１２７２３番１（登記簿上の地番）

（４） 予定工期

契約確定の翌日から令和３年３月１５日まで

（５） 予定価格

入札執行後に公表

（６） 工事概要

ア　主な工事　 児童福祉施設新設に伴う整備工事

イ　規模・構造　 木造　平屋建て

オ　延床面積　 １０６.５５㎡ うち、保育室面積 ５２.６６㎡

＊詳細は仕様書による

２　入札に参加する者に必要な資格に関する事項

本工事の入札に参加する者に必要な資格は、次のとおりである。

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

公告日から落札決定までの期間において、茅ヶ崎市指名停止等措置基準に基づき、停止措置処分を受け
ていないこと。

会社更生法に基づき、更生手続開始の申立てがなされている者、又は、民事再生法に基づき再生手続開始
の申立てがなされている者でないこと。ただし、手続開始決定を受けている者を除く。

建設業法第３条に規定する、特定建設業の許可を受けている者であること。

本工事の入札に係る公告日において、令和元年度・２年度の茅ヶ崎市競争入札参加資格者名簿に登載さ
れている者で、「建築一式」で登録されている者。

資格者名簿に登録された本店を茅ヶ崎市内または隣接自治体に有するもの。

本工事の受注に際し、建設業法に規定された資格を有する者を、主任技術者又は監理技術者として配置す
ること。

令和２年１２月１０日

特 定 非 営 利 活 動 法 人

（ 公 印 省 略 ）

記

ち が さ き 学 童 保 育 の 会

理 事 長 炭 田 裕 美

入　札　公　告



３　入札執行及び入札参加申し込みに関する事項
（１） 入札日時

令和２年１２月２３日（水） 午前１１時００分
（２） 入札場所

特定非営利活動法人ちがさき学童保育の会　事務局
神奈川県茅ヶ崎市元町４－１０　元町ビル３階

（３） 入札保証金
免除

（４） 最低制限価格
設定しない

（５） 仕様書等
ア　交付期間
　　令和２年１２月１０日（木）
イ　交付方法
　　Eメールにて送付（担当より電話連絡後に送付）

（６） 現場説明会
実施しない

（７） 設計図書等に関する質問
設計図書、現場及び契約内容に関する質疑は「質問書（様式２）」により提出すること。
ア　受付期間
　　令和２年１２月１０日（木） から令和２年１２月１７日（木）午後５時００分まで（必着）
イ　提出先
　　〒２５３－００５３
　　神奈川県茅ヶ崎市東海岸北２丁目３番８号
　　株式会社　環設計室
　　担当者　落合　正考
　　電   話　０４６７－５８－５４２８
　　Ｆ Ａ Ｘ　０４６７－５８－５４２９
　　Ｅ-mail 　ochiai_kansekkeisitu@yahoo.co.jp
ウ　提出方法
　　質疑はＦＡＸまたは電子メールにて提出すること。必ず電話連絡にて送付連絡を行うこと。
　　また、原本は入札日に入札場所に持参すること。
エ　回答書の送付
　　令和２年１２月１８日（金）午後５時００分までに入札参加が認められた者に電子メールにて送付する。

（８） 入札参加申し込み
この入札に参加を希望する者は、「入札参加申込書（様式１）」により書面で提出すること。
ア　受付期間
　　公告日から令和２年１２月２１日（月）午後５時００分まで（必着）
イ　提出先
　　「８　連絡先」に示す場所
ウ　提出方法
　　書面は「８　連絡先」宛てに持参または郵送、Eメールにて提出すること。※午後５時００分まで（必着）
エ　入札参加資格の確認
　　発注者より入札参加資格を有していないと認められた者はこの入札に参加できない。
オ　資格がないと認められたものに対する通知
　　令和２年１２月２２日（火）正午までに、電子メールにて送付する。

４　契約の特定条件
（１） 契約保証金 免除
（２） 前払い金 あり
（３） 部分払い なし
（４） 工事期間 「1-（４）予定工期」に示す通り



５　落札者の決定方法

（１） 入札書は、定められた日時及び場所に直接持参して割印をした封書にて厳封の上、提出すること。

（２） 代理人をして入札させる場合は、「委任状（様式３）」を提出すること。

（３） 入札は２回を限度とする。２回までの入札で落札者がいない場合は随意契約とする。

（４）

（５）

（６）

（７）

６　入札の無効

次に掲げる事項に該当する入札は無効とする。

（１） 入札に参加する資格を有しない代理人のした入札。

（２） 委任状を持参しない代理人のした入札。

（３） 記名・押印を欠く入札。

（４） 金額を訂正した入札。

（５） 誤字・脱字等により意思表示が不明瞭である入札。

（６） 明らかに談合であると認められる入札。

（７） 同一事項の入札について他人の代理人を兼ね、又は２人以上の代理をした者の入札。

（８） 再度入札において、前回の最低入札金額以上の入札。

（９） その他入札に関する条件に違反した入札。

７　その他事項
（１） 提出された入札参加資格確認資料は返却しない。
（２）

（３） 仕様書等の交付を受けなかった者は、入札の参加資格を失うものとする。

８　連絡先
特定非営利活動法人ちがさき学童保育の会
〒２５３－００５３
神奈川県茅ヶ崎市東海岸北１－４－６２　NTT東日本茅ヶ崎ビル
担当者　事務局 企画推進　八板　功至（やいた　かつのり）
電   話　０４６７－４０－５２２０
Ｆ Ａ Ｘ　０４６７－８７－４４６８
Ｅ-mail  k.yaita@chigasaki-gakudo.com

落札者の決定に当たっては、予定価格の範囲内で最低の価格をもって入札をした者を落札候補者とする。

入札に当たっては、入札書に記載された金額に、当該金額の１００分の１０に相当する額を加算した額（当該
金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額。）をもって契約金額とするので、入札
者は、消費税に係る課税事業者であるか、免税事業者であるかを問わず、見積った契約希望金額の１１０
分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

入札参加申し込みを行ったあとに、入札を辞退する場合は「８　連絡先」に示す場所に入札辞退届（任意様
式）を提出すること。

入札参加者は入札後、この公告、設計図書及び現場等についての不明を理由として異議を申し立てること
はできない。

落札となるべき価格について同価の入札が２者以上あるときは、抽選により落札者を決定する。


